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APPALTO N. 1556 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIMOZIONE 

DELL’AMIANTO PRESSO I SITI ATM DI NOVARA, DESIO, TEODOSIO, ABBIATEGRASSO, MOLISE, 
ZARA E IN VARIE STAZIONI DELLA METROPOLITANA 

 
 

COMUNICAZIONE ESITO SEDUTA DI GARA 
 
 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che il Seggio di gara, riunitosi in data 28/02/2025 
in videoconferenza, ha preso atto delle richieste di integrazioni per soccorso istruttorio trasmesse 
alle società FIBRO SERVICE S.R.L. IN ATI CON PELLICANO VERDE SPA, F.LLI LA ROCCA SRL IN ATI CON 
CF AMBIENTE SRL, FIAMMENGO FEDERICO SRL IN ATI CON BONIFICHE SAN MARTINA SRL E F.I.S. 
S.P.A., ECO.STE.MA. S.R.L. IN ATI CON EDILMASTER S.R.L., DAF COSTRUZIONI STRADALI S.R.L., 
NATURAMBIENTE SRL IN ATI CON A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL, GRUPPO ITQ SRL, ASECO 
S.R.L., HEXA GREEN S.R.L., CLF ITALIA SRL IN ATI CON TRE ESSE SRL, TECNOLOGIE INDUSTRIALI & 
AMBIENTALI SPA, ESSE A3 SRL UNIPERSONALE, ECOOPRA SOCIETÀ COOPERATIVA, GEOS 
ENVIRONMENT S.R.L., QUADRIFOGLIO SRL, C.T.M. TERMODECO S.P.A., UNICA S.P.A., SERVECO 
S.R.L., VICO S.R.L., ISOVIT SRL IN ATI CON S.E. SERVIZI ECOLOGICI SRL e HTR BONIFICHE SRL tramite 
Piattaforma in data 17/03/2025 con nota prot. ATM n. 13339, ed ha rilevato – preliminarmente – 
che tutte le società hanno dato riscontro nei termini indicati mediante la suddetta piattaforma. 
 
Ad esito della verifica della documentazione allegata, il Seggio ha ammesso le suddette società alle 
successive fasi della procedura di gara avendo presentato la documentazione integrativa richiesta. 
 
Il Seggio ha proceduto, quindi, per il tramite e con il supporto dell'Addetto incaricato dell'Ufficio 
Gestione Procedure di Gara, all’apertura della busta contenente le offerte economiche presentate 
rilevando il ribasso unico percentuale, con un massimo di due cifre decimali, valido per l’intera 
durata dell’appalto, da applicare: 
• all’importo a base di gara di Euro 5.257.079,78 + IVA, già al netto di Euro 143.202,45 + IVA quali 
costi specifici per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
• ai prezzi unitari contenuti nell’Elenco Prezzi Unitari n. K-000-348-12-00-A00; 

come di seguito riportato: 
 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 
Ribasso unico 
percentuale offerto 

1 2153 01718680182 
FIBRO SERVICE S.R.L. IN ATI CON 
PELLICANO VERDE SPA 

48,63% 

2 2246 01532510763 
F.LLI LA ROCCA SRL IN ATI CON CF 
AMBIENTE SRL 

40,51% 

3 2248 1026620018 
FIAMMENGO FEDERICO SRL IN ATI CON 
BONIFICHE SAN MARTINA SRL E F.I.S. 
S.P.A. 

15,54% 
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# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 
Ribasso unico 
percentuale offerto 

4 2284 02858680925 
ECO.STE.MA. S.R.L. IN ATI CON 
EDILMASTER S.R.L. 

17,23% 

5 2292 03867470969 DAF COSTRUZIONI STRADALI S.R.L. 28,96% 

6 2304 10743770967 
NATURAMBIENTE SRL IN ATI CON A.T.S. 
COSTRUZIONI GENERALI SRL 

42,76% 

7 2339 04961910264 GRUPPO ITQ SRL 22,54% 

8 2350 03851570162 ASECO S.R.L. 46,74% 

9 2369 04610960272 HEXA GREEN S.R.L. 17,65% 

10 2372 02097540740 SIR SPA 15,33% 

11 2532 02495200160 CLF ITALIA SRL IN ATI CON TRE ESSE SRL 21,36% 

12 2713 01466740386 
TECNOLOGIE INDUSTRIALI & 
AMBIENTALI SPA 

25,97% 

13 2867 01818890160 ESSE A3 SRL UNIPERSONALE 55,96% 

14 2883 01327330336 ELIOS SRL 30,34% 

15 2902 00621240225 ECOOPRA SOC.COOP. 7,57% 

16 2903 03697610651 CONSORZIO CAMPALE STABILE 13,66% 

17 2904 07094890634 GEOS ENVIRONMENT S.R.L. 26,17% 

18 2905 11115620152 QUADRIFOGLIO SRL 44,89% 

19 2907 04028380964 C.T.M. TERMODECO S.P.A. 6,50% 

20 2908 03666420165 UNICA S.P.A. 55,55% 

21 2909 00788970739 SERVECO S.R.L. 17,13% 

22 2910 00929370096 VICO S.R.L. 24,11% 

23 2911 02529770964 
ISOVIT SRL IN ATI CON S.E. SERVIZI 
ECOLOGICI SRL 

23,78% 

24 2916 11656511000 HTR BONIFICHE SRL 12,13% 

 
Il Seggio, alla luce di quanto sopra, ha stilato, quindi, la conseguente graduatoria: 
 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

1 2867 01818890160 ESSE A3 SRL UNIPERSONALE 

2 2908 03666420165 UNICA S.P.A. 

3 2153 01718680182 FIBRO SERVICE S.R.L. IN ATI CON PELLICANO VERDE SPA 

4 2350 03851570162 ASECO S.R.L. 

5 2905 11115620152 QUADRIFOGLIO SRL 
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# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

6 2304 10743770967 
NATURAMBIENTE SRL IN ATI CON A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI 
SRL 

7 2246 01532510763 F.LLI LA ROCCA SRL IN ATI CON CF AMBIENTE SRL 

8 2883 01327330336 ELIOS SRL 

9 2292 03867470969 DAF COSTRUZIONI STRADALI S.R.L. 

10 2904 07094890634 GEOS ENVIRONMENT S.R.L. 

11 2713 01466740386 TECNOLOGIE INDUSTRIALI & AMBIENTALI SPA 

12 2910 00929370096 VICO S.R.L. 

13 2911 02529770964 ISOVIT SRL IN ATI CON S.E. SERVIZI ECOLOGICI SRL 

14 2339 04961910264 GRUPPO ITQ SRL 

15 2532 02495200160 CLF ITALIA SRL IN ATI CON TRE ESSE SRL 

16 2369 04610960272 HEXA GREEN S.R.L. 

17 2284 02858680925 ECO.STE.MA. S.R.L. IN ATI CON EDILMASTER S.R.L. 

18 2909 00788970739 SERVECO S.R.L. 

19 2248 1026620018 
FIAMMENGO FEDERICO SRL IN ATI CON BONIFICHE SAN 
MARTINA SRL E F.I.S. S.P.A. 

20 2372 02097540740 SIR SPA 

21 2903 03697610651 CONSORZIO CAMPALE STABILE 

22 2916 11656511000 HTR BONIFICHE SRL 

23 2902 00621240225 ECOOPRA SOC.COOP. 

24 2907 04028380964 C.T.M. TERMODECO S.P.A. 

 
Il Seggio ha proceduto, quindi, alla verifica delle offerte presentate e alla determinazione della soglia 
di anomalia, in applicazione di quanto previsto sul punto dal Disciplinare di gara, individuata nel 
ribasso del 33,71%, rilevando conseguentemente che risultano suscettibili di anomalia le offerte 
presentate dalle seguenti società: 
 

1. ESSE A3 SRL UNIPERSONALE  

2. UNICA S.P.A. 

3. FIBRO SERVICE S.R.L. IN ATI CON PELLICANO VERDE SPA 

4. ASECO S.R.L. 

5. QUADRIFOGLIO SRL 

6. NATURAMBIENTE SRL IN ATI CON A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 

7. F.LLI LA ROCCA SRL IN ATI CON CF AMBIENTE SRL. 

 
Il Seggio, pertanto, procederà, per il tramite della Stazione Appaltante, a richiedere le giustificazioni 
del 100% del prezzo offerto alla società ESSE A3 SRL UNIPERSONALE, prima in graduatoria, e 
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provvederà alla comunicazione dell’esito del procedimento di verifica di anomalia mediante 
comunicazione in Piattaforma senza indizione di ulteriore seduta pubblica. 

 
Milano, 04 aprile 2025 


